
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

8° SETTORE - CULTURA 

 
 

Determinazione n. 83 
 

 
OGGETTO: Accertamento di entrata per erogazione contributiva da parte del Consiglio 

Regionale del Piemonte (€ 6.147,60 – capitolo 694/9 del bilancio 2025). 
 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 
Il Responsabile del Procedimento è LAURA MELLANO 
 
 
Premesso che: 
 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 52 del 19.12.2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo alla sezione operativa 2025/2027; 

• con delibera del Consiglio Comunale n° 53 del 19.12.2024 è stato approvato il bilancio di previsione fi-

nanziario 2025/2027, annessi allegati, relativa manovra finanziaria, tributaria e regolamentare di tutte le 

aliquote e tariffe e verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 13.01.2025 è stato approvato il P.E.G. 2025/2027; 

• il Decreto sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale relativo all’Area 1; 
 

• Vista la Determinazione Reg. Gen. n. 1228 del 30.12.2024 di conferimento incarico di nomina di Re-
sponsabile dell’8° Settore Cultura alla Dott.ssa laura Mellano; 

 

• con nota registrata al protocollo generale del Comune al n° 12268 in data 24.03.2025, il CONSIGLIO 
REGIONALE DEL PIEMONTE - ha espresso il conferimento del contributo per l’Organizzazione parte-
cipata dell’iniziativa “200 SantaRosa-Vita, passioni ed ideali di un uomo che ha fatto la storia” per un 
importo di € 6.147,60;  

 

• ritenuto di prendere atto dell’erogazione di tale contributo e di esprimere nel contempo alla Presidenza 
del Consiglio regionale la gratitudine dell’Amministrazione Comunale; 

 

• ritenuto di procedere all’accertamento dell’entrata di cui trattasi su apposito capitolo del Bilancio 2025 sul 
capitolo di entrata 694/9 “Contributo Regione Piemonte per iniziative Culturali” del bilancio 2025; 

 

• tutto ciò premesso e considerato; 
 

• visto lo Statuto Comunale, il vigente Regolamento di Contabilità e il Regolamento comunale sui controlli 
interni; 

 

• visto il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 



• visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 

• visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1) di prendere atto dell’erogazione da parte del Consiglio Regionale del contributo complessivo di € 

6.147,60 a favore dell’iniziativa “200 SantaRosa: Vita, Passioni, Ideali di un uomo che ha fatto la Storia” 
come in premessa meglio specificato; 
 

2) di dare atto che la somma di cui trattasi sarà accertata come segue:  
 

€ 6.147,60 
 

Capitolo 694/9 Contributo Regione Piemonte per iniziative Culturali 

Titolo  02 Trasferimenti correnti 

Tipologia  0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 

Piano finanziario V 2.01.01.02.001- Trasferimenti correnti da Regioni e 
province autonome 

 
3) di esprimere alla presidenza del Consiglio Regionale la massima gratitudine dell’Amministrazione Co-

munale per l’erogazione del contributo in premessa specificato. 
 
 
 

 
 

Savigliano, lì 31 marzo 2025  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


